PROTOCOLO756/2021-29/01/202112:40

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 430/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
a possibilidade de um estudo para
implantar área de lazer em área
pública, localizada na Rua Thiago
Azevedo dos Santos, próximo ao nº
43, jardim Santa Fé.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a
possibilidade de um estudo para implantar área de lazer em área pública,
localizada na Rua Thiago Azevedo dos Santos, próximo ao nº 43, jardim Santa
Fé.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando área de
lazer no local referido, bem como um campo de areai, uma instalação de
playground infantil dentre outros entretenimento, visto que as crianças não tem
muita opção de lazer e existe uma área publica que hoje se encontra
totalmente abandonada, podendo ser utilizada por elas, para se divertirem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Janeiro de 2021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-